
     ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  Số:       /QĐ-UBND                                       

                    Hoằng Trường, ngày      tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban quản lý khu tâm linh Phủ Eo 

Thôn Giang Sơn, xã Hoằng Trường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƯỜNG 

 

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 Và Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi bổ sung một số 

điều của Luật di sản văn hóa ngày 18/6/2009; 

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, Tôn giáo ngày18/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21 /9 /2010 của Chính Phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và sửa đổi một số điều 

của Luật Di sản văn hóa năm 2009; 

 Căn cứ công văn số 4730/UBND-VX  ngày 08 tháng 4 năm 2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về  việc tăng cường công tác quản lý, bảo vệ và hoạt động bảo 

quản, tu bổ và phục hồi di tích trên địa bàn tỉnh; 
Thực hiện công văn số 217/SVHTTDL-DSVH của Sở Văn hóa – Thể thao và 

Du lịch Tỉnh Thanh Hóa ngày 20/01/2020 về tăng cường công tác quản lý nhà 

nước về di sản trên địa bàn; 

Thực hiện Công văn số 245/UBND-VHTT, ngày 05 tháng 02 năm 2021 của 

UBND huyện Hoằng Hóa về việc giao cho UBND xã Hoằng Trường quản lý Khu 

du lịch văn hóa tâm linh Lạch Trường; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – xã hội, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban quản lý khu tâm linh Phủ Eo, thôn Giang Sơn, Xã 

Hoằng Trường gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Phạm Thanh Nam Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Bà: Nguyễn Thị Thủy Công chức Văn hóa - XH Phó ban 

3. Ông: Lê Văn Tấn Công chức Văn phòng-TK Thành viên 

4. Bà: Trương Thị Hòa Công chức Văn hóa – xã hội Thành viên 

5. Ông Nguyễn Văn Dũng Trưởng công an xã Thành viên 

6. Bà: Phạm Thị Tình Công chức Kế toán – Ngân sách Thành viên 



7. Ông: Nguyễn Văn Lực 

8. Bà: Lê Thị Cúc 

Công chức Địa chính – Xây dựng 

Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

Thành viên 

Thành viên 

9. Bà: Nguyễn Thị Hòe 

10. Ông Đỗ Đăng Sơn  

11. Ông Lê Công Quân 

12. Bà Lê Thị Oanh 

Trưởng thôn Giang Sơn 

Hiệu trưởng trường THCS 

Hiệu trưởng trường Tiểu học 

Hiệu trưởng trường MN 

 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ban quản lý 

 

1. Ông: Nguyễn Văn Toàn 

2. Bà:L Lê Thị Ngọ  

4. Ông: Lê Văn Sơn 

5. Ông: Phan Hoài Hương 

6. Bà: Nguyễn Thị Tuyết 

7. Ông Nguyễn Văn Quế 

Chủ tịch MTTQ xã 

Thủ Nhang Phủ Eo 

Chủ tịch Hội Nông dân 

Bí thư đoàn xã 

Chủ tịch Hội Phụ nữ 

Chủ tịch Hội CCB 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Thành viên 

Điều 2:  Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban quản lý: 

- Xây dựng quy chế tổ chức hoạt động, quản lý các hoạt động của các di 

tích, để phát huy giá trị của di tích theo đúng quy định của pháp luật; 

- Ban quản lý di tích chịu sự chỉ đạo trực tiếp của UBND xã. Nhiệm vụ cụ 

thể của các thành viên trong ban do Trưởng ban phân công. 

- Ban quản lý di tích hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động 

của Ban do Chủ tịch UBND xã quyết định. 

- Trụ sở làm việc của Ban: Tại phòng họp UBND xã 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký . 

Công chức VP-TK, Công chức KT – NS xã, công chức VH – XH, các ban 

ngành, tổ chức và cá nhân có liên quan và các ông ( bà ) có tên ở điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                                                                 T/M. UBND XÃ        

 - UBND Huyện ( B/c );                         CHỦ TỊCH            

 - Đảng ủy – HĐND xã (B/c);   

- Như điều 3 QĐ;                                                                                    

  - Lưu: VT.                     

                                                                                     

            Lê Thanh Cảnh 

                                                        

         

 


		2023-07-03T15:44:59+0700


		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-04T09:12:26+0700


		2023-07-04T09:12:58+0700


		2023-07-04T09:13:24+0700




